СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

11 октября 2016 года №  75/15
О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Рязанский от 14.06.2016 года
№ 72/13 «О согласовании направления средств
стимулирования управы  Рязанского района города
Москвы на проведение мероприятий по благоустройству
территории Рязанского района города Москвы (обустройство,
проведение текущего и капитального ремонта дворовых
территорий Рязанского района города Москвы)/по благоустройству
парков, скверов, бульваров, находящихся в ведении
ГБУ "Жилищник Рязанского района"»
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 года № 849-III «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением главы управы района Рязанский города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Рязанский  решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 14.06.2016 года № 72/13 «О согласовании направления средств стимулирования управы  Рязанского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)/по благоустройству парков, скверов, бульваров, находящихся в ведении ГБУ "Жилищник Рязанского района"»  согласно приложению настоящему  решению.
2. Опубликовать настоящее решение в  бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Рязанский mo-ryazanskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу Рязанского района города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.

Глава муниципального

округа Рязанский

                                                А.Д. Евсеев

	Приложение

 к решению Совета депутатов муниципального

округа Рязанский

от 11.10.2016 года № 75/15
Приложение

 к решению Совета депутатов муниципального

округа Рязанский

от 14.06.2016 года № 72/13

	Мероприятия

	по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)/по благоустройству парков, скверов, бульваров, находящихся в ведении ГБУ "Жилищник Рязанского района"

	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед.изм (шт., кв.м, п.м.)
	Сметная стоимость (тыс.руб.)
	Затраты (тыс.руб.)

	1.
	Мероприятия по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)

	1.1.
	Михайлова д.6
	Установка автостоянок
	устройство твердого покрытия (асфальтобетонное)
	3
	м/м
	60,0
	57,0

	ИТОГО по объекту
	60,0
	57,0

	1.2.
	Михайлова д.36/8
	Обустройство детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	235
	кв.м.
	685,5
	651,2

	ИТОГО по объекту
	685,5
	651,2

	1.3.
	Ак. Скрябина, д.20
	Обустройство контейнерных (бункерных) площадок
	Установка элементов сопржения площадки с прилегающими территориями (контейнерная)
	1
	шт.
	80,0
	76,0

	Обустройство (ремонт) газонов
	установка ограждений газонов
	25
	п.м.
	50
	47,5

	ИТОГО по объекту
	130,0
	123,5

	1.4.
	4-й Вешняковский, д.5, к.1,2,3
	Обустройство контейнерных (бункерных) площадок
	Установка элементов сопржения площадки с прилегающими территориями (контейнерная)
	1
	шт.
	80,0
	76,0

	Обустройство (ремонт) газонов
	установка ограждений газонов (антипарковочные столбики)
	30
	п.м.
	60
	57,0

	ИТОГО по объекту
	140,0
	133,0

	1.5.
	Коновалова, д.4, Михайлова, д.2/6 Рязанский, д.41/2
	Обустройство контейнерных (бункерных) площадок
	Установка элементов сопржения площадки с прилегающими территориями (контейнерная)
	1
	шт.
	80,0
	76,0

	Обустройство (ремонт) газонов
	установка ограждений газонов
	90
	п.м.
	67,5
	64,1

	ИТОГО по объекту
	147,5
	140,1

	1.6.
	Михайлова, д.22, к.1
	Установка автостоянок
	устройство твердого покрытия (асфальтобетонное)
	2
	м/м
	46
	43,7

	ИТОГО по объекту
	46,0
	43,7

	1.7.
	Окская, д.3,к.1
	Ремонт дороги
	ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	800
	кв.м.
	400
	380,0

	ИТОГО по объекту
	400,00
	380,0

	1.8.
	Зеленодольская, д.7, к.7
	Обустройство (ремонт) газонов
	установка ограждений газонов
	25
	п.м.
	18,7
	17,8

	Обустройство детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	130
	кв.м.
	390
	370,5

	ИТОГО по объекту
	408,7
	388,3

	1.9.
	Саратовская, д.31
	Обустройство контейнерных (бункерных) площадок
	Установка элементов сопржения площадки с прилегающими территориями (бункерная)
	1
	шт.
	70,0
	66,5

	ИТОГО по объекту
	70,0
	66,5

	1.10.
	Саратовская, д.24
	Обустройство контейнерных (бункерных) площадок
	Установка элементов сопржения площадки с прилегающими территориями (бункерная)
	1
	шт.
	70,0
	66,5

	Обустройство (ремонт) газонов
	установка ограждений газонов
	205
	п.м.
	153,7
	146,0

	ИТОГО по объекту
	223,7
	212,5

	1.11.
	4-й Вешняковский, д.8
	Обустройство контейнерных (бункерных) площадок
	Установка элементов сопржения площадки с прилегающими территориями (контейнерная)
	1
	шт.
	80,0
	76,0

	Обустройство (ремонт) газонов
	установка ограждений газонов (антипарковочные столбики)
	20
	п.м.
	40
	38,0

	ИТОГО по объекту
	120,0
	114,0

	1.12.
	Луховицкая, д.2/57,4,6
	Обустройство контейнерных (бункерных) площадок
	Установка элементов сопржения площадки с прилегающими территориями (контейнерная)
	1
	шт.
	80,0
	76,0

	Обустройство детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	230
	кв.м.
	690
	655,5

	ИТОГО по объекту
	770,0
	731,5

	1.13.
	Рязанский пр-т, д.73
	Ремонт дороги
	ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	60
	кв.м.
	120
	114,0

	замена элементов сопряжния поверхностей (дорожный бордюр)
	15
	п.м.
	22,5
	21,4

	Обустройство (ремонт) газонов
	установка ограждений газонов
	86
	п.м.
	65
	61,8

	Обустройство контейнерных (бункерных) площадок
	Установка элементов сопржения площадки с прилегающими территориями (контейнерная)
	2
	шт.
	160,0
	152,0

	ИТОГО по объекту
	367,5
	349,1

	1.14.
	4-я Новокузьминская, д.11, 13,к.1
	Оборудование
	Установка скамеек
	2
	шт.
	20
	19,0

	ИТОГО по объекту
	20,0
	19,0

	1.15.
	Рязанский пр-т. д. 47 кор. 1
	Оборудование
	Установка скамеек
	2
	шт.
	20
	19,0

	Обустройство тротуаров
	устройство твердого покрытия тротуара (брусчатка)
	13
	кв.м.
	27,5
	26,1

	ИТОГО по объекту
	47,5
	45,1

	1.16.
	1-й Институтский пр-д. 8, д. 10/2
	Обустройство детских площадок
	Установка игрового оборудования
	3
	шт.
	115
	109,3

	Ремонт мягких видов покрытия
	25
	кв.м.
	25
	23,8

	ИТОГО по объекту
	140,0
	133,0

	1.17.
	4-я Новокузьминская, д.3,к.1
	Ремонт дороги
	замена элементов сопряжния поверхностей (дорожный бордюр)
	20
	п.м.
	30
	28,5

	Обустройство (ремонт) газонов
	установка ограждений газонов
	156
	п.м.
	117
	111,2

	ИТОГО по объекту
	147,0
	139,7

	1.18.
	Волжский б-р, д.13
	Обустройство детских площадок
	Установка игрового оборудования
	1
	шт.
	35
	33,3

	ИТОГО по объекту
	35,0
	33,3

	1.19.
	Рязанский пр-т, д.42/1, д.44
	Обустройство детских площадок
	Установка игрового оборудования
	3
	шт.
	294,8
	280,1

	Ремонт мягких видов покрытия
	25
	кв.м.
	75
	71,3

	ИТОГО по объекту
	369,8
	351,3

	1.20.
	Рязанский пр-т, д.77,79,81/1
	Установка автостоянок
	устройство твердого покрытия (асфальтобетонное)
	2
	м/м
	40
	38,0

	Обустройство (ремонт) газонов
	установка ограждений газонов
	15
	п.м.
	12,5
	11,9

	установка ограждений газонов (антипарковочные столбики)
	15
	шт.
	30
	28,5

	ИТОГО по объекту
	82,5
	78,4

	1.21 .
	Паперника, д.15,17
	Обустройство тротуаров
	устройство твердого покрытия тротуара (брусчатка)
	60
	кв.м.
	120
	114,0

	ИТОГО по объекту
	120,0
	114,0

	1.22.
	1-я Новокузьминская, д.20,к.1
	Оборудование
	Установка скамеек
	2
	шт.
	20
	19,0

	ИТОГО по объекту
	20,0
	19,0

	1.23.
	1-я Новокузьминская, д.9
	Ремонт дороги
	замена элементов сопряжния поверхностей (дорожный бордюр)
	10
	п.м.
	15
	14,3

	ИТОГО по объекту
	15,0
	14,3

	1.24.
	Васильцовский стан, д.5, к.1
	Обустройство (ремонт) спортивных площадок
	Устройство ограждения (сетка)
	340
	кв.м.
	503,6
	478,4

	ИТОГО по объекту
	503,6
	478,4

	1.25.
	Маевок, д.3
	Обустройство детских площадок
	Установка игрового оборудования
	1
	шт.
	35
	33,3

	ИТОГО по объекту
	35,0
	33,3

	1.26.
	1-й Институтский, д.2,4/2 Михайлова, д.33,к.1, к. 3
	Обустройство детских площадок
	Установка игрового оборудования
	1
	шт.
	35
	33,3

	Оборудование
	устройство лестничного марша
	1
	кв.м.
	40
	38,0

	ИТОГО по объекту
	75,0
	71,3

	1.27.
	Ф. Полетаева, д.19, к.1
	Обустройство детских площадок
	Установка игрового оборудования
	1
	шт.
	35
	33,3

	ИТОГО по объекту
	35,0
	33,3

	1.28.
	Коновалова, д.5,7
	Обустройство тротуаров
	устройство твердого покрытия тротуара (брусчатка)
	30
	кв.м.
	60
	57,0

	ИТОГО по объекту
	60,0
	57,0

	1.29.
	2-я Институтская, д.1/12, д.3
	Ремонт дороги
	замена элементов сопряжния поверхностей (дорожный бордюр)
	15
	п.м.
	22,4
	21,3

	Оборудование
	Установка ограждения
	6
	п.м.
	20
	19,0

	ИТОГО по объекту
	42,4
	40,3

	1.30.
	ул. Луховицкая  д. 1/55, д. 3
	Обустройство тротуаров
	Установка скамеек для отдыха
	4
	шт.
	46,2
	46,2

	Обустройство газонов
	Установка элементов вертикального озеленения зданий и сооружений (вазоны)
	4
	шт.
	16
	16,0

	ИТОГО по объекту
	62,2
	62,2

	1.31.
	2-й Институский пр-д. д. 3, д. 5, 1-й Институский пр-д. 6, Михайлова д. 37
	Обустройство дороги
	Установка водосливных сооружений (лотки)
	20
	п.м.
	136,4
	136,4

	Обустройство газонов
	Установка ограждений газонов
	24
	п.м.
	37,9
	37,9

	Обустройство элементов озеленения
	Мобильная посадка растений в емкости (пергола)
	1
	шт.
	18,8
	18,8

	ИТОГО по объекту
	193,1
	193,1

	1.32.
	Луховицкая ул,4,
	Оборудование
	Установка урн
	5
	шт.
	17,2
	17,2

	ИТОГО по объекту
	17,2
	17,2

	ИТОГО по мероприятию по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)
	5 589,2
	5 323,4

	2.
	Мероприятия по благоустройству парков, скверов, бульваров, находящихся в ведении ГБУ "Жилищник Рязанского района"

	2.1.
	1-я Новокузьминская, д.1
	Обустройство детских площадок
	Установка игрового оборудования
	1
	шт.
	20
	19,0

	ИТОГО по объекту
	20,0
	19,0

	2.2.
	Зеленодольская, д.6
	Обустройство (ремонт) газонов
	установка ограждений газонов
	150
	п.м.
	112,5
	106,8

	ИТОГО по объекту
	112,5
	106,8

	ИТОГО по мероприятию по благоустройству парков, скверов, бульваров, находящихся в ведении ГБУ "Жилищник Рязанского района"
	132,5
	125,8

	ИТОГО по всем мероприятиям
	5 721,7
	5 449,2